Post risum plorat fallacia, ridet amena

Sponsa Dei; queritur ista, sed illa canit.

Quid deceat, quid non, pandunt exempla vicissim.

Veræ virtutis ut teneatur iter.

15. ¶ Pristina cum gestis intersero gesta modernis.

Dant lavaerum nostris antidotumque malis.

Historias condire graves disgressio mornam

Cernitur, ut condit fercula secta sapor.

Planetus multiplicat primus, causasque secundus

Fert liber, effectum publicat ordo sequens.

Est numeri ratio, triplex ternarius impar
Res incorruptas perpetuasque notat.

16. ¶ Ecclesie sacrae stilus exerit iste triumphos.

Dans ex materia nomen habere libro.

Qui mundi pompam conculeat, in urbe triumphans
Cœlesti stabiles vitor habebit opes.

Ad styga soldani missi, Damnitica damna,
Strages alternae, castra cruenta, patent.

Vicit Aristotiles, petimus cognoscere quedam
Per quæ lucescant altera certa magis,

Sie gravis emergit elegia, querere planetu

Plausum, non planetum plausibus illa docet.

Quis furor, o miseri mortales, bella movere?

Pro terra terram terra tenebit homo;

Est terræ morsellus homo, sed cœlica solum

Qui sapit ad celum pervenit absque solo.

Quæ mens est homini cumulare dolore dolores,

Continuo cuius vita labore labat?

Est tamen ecclesiam justum defendere sanctam,

Ut pereat sanctæ gens inimica crucis.

Præbyteros aramque Baal destruxit Helyas,

Ut simili facto nos imitemur eum.

Hebraeus gladio Mathatias truncat Hebreum,

Dum colit Anthiochi sacra nefanda metu.

Athleteæ fidei reges concurrite cuneti;

Quantum quisque Deum diligat, ense probat.

Non retrahat validos labor ullus, sit licet ingens

In Parthos reprobos bella movere labor.

Sunt eomitata duo labor et dolor ordine bellum,

Quæ proprio præsens ordine margo tenet.

Si labor est justus, sunt premia justa laboris;

Injusto juste pena labore datur.

¶ Incipit opus principale.

¶ De elegia cupiditatis,
et de labore et dolore
in bellis, ad terrendum
et dissuadendum a bel-
lis motis et movendis
contra ecclesiam victri-
cem.

Cæsaris imperium quid habet nisi ferre laborem?
Vix poterit noetiſ ipſe quiete frui.
Qui caput est mundi Cæſar gentem capit imam,
Altera conatur in caput ire ſuum.
Est princeps regum terra qui regnat Olympo,
Christus, qui reges altaque colla domat.
Vinci non poterit, qui terra pondera librat;
Calcitrat in ſtimulum quisquis acerbat eum.
Quanto major erit deſcendere forte coactus,
Culmine de ſummo, turpius ina petit.
Si quis deprimitur, ſi juris agone resurgit,
Illi pro palma gloria major erit.
Primo commando justos in agone fideli,
In quo papa prior præmia victor habet.
Non est pauperibus injuria cognita tantum.
Sed ſubito turbat divitis illa statum.
Dum rex Arthurus Roma ſibi regna ſubegit,
Perdidit oceani regna nepote ſuo;
Occidens fratrem Galvanum clam ferus iſte,
Nomine Modredus, ſpernit habere modum.
Proditor in bello cecidit. proh! Ieſus ab illo,
Rex tumuli modicam victor habebat humum.
Anni quīngenti quadragenique duoque
Virginis a partu praeteriere ſacræ.
Sub cruce qui patitur mundana pericula pauper.
Eius in æterna pace triumphus erit.
Pulera figura tali crueis eſt res. mira figura,
Mira figurata eernitur eſſe magis.
Agno paschali Christo quaſi limina, frontes
Crux signat, ſigno munit ab hoste domum.
Sub Pharaone lutum lateresque trahebat Hebreus,
Sed tandem Pharia liber abivit humo.
Laeta Maria ſoror Moysi nova cantica promiſit,
Hostibus absorptis cum Pharaone mari.